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30 marca odbyła się XXIII Sesja Sejmiku Województwa
Wielkopolskiego

Obrady rozpoczęto minutą ciszy ku czci zmarłego Romualda Ajchlera – byłego radnego Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego. Następnie, przez blisko sześć godzin, na Sali Sesyjnej toczyła się
intensywna praca nad kluczowymi dla regionu kwestiami.

Podczas sesji gościliśmy również młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Adama Borysa w
Witkowie, uhonorowanej tytułem Wielkopolskiej Szkoły Roku 2025. Obecność uczniów była okazją
do przybliżenia im funkcjonowania samorządu województwa i przebiegu obrad Sejmiku.

Wśród podjętych decyzji znalazło się m.in. przekazanie środków finansowych na realizację programu 
„Wielkopolskie Jadłodzielnie”. W jego ramach przewidziano organizację konkursu o tej samej nazwie,
którego głównym celem jest wspieranie inicjatyw mieszkańców ograniczających marnotrawstwo i straty
żywności w Wielkopolsce.

Sejmik zdecydował również o udzieleniu pomocy finansowej na programy:

„Szatnia na Medal” – dotyczący realizacji zadań remontowych z zakresu infrastruktury
sportowej przez wielkopolskie jednostki samorządu terytorialnego w 2026 roku (IX edycja
programu),
„Kultura w drodze”,
„Wielkopolska z Klasą”,
organizację wydarzenia „Otwarcie sezonu wodnego na Wielkiej Pętli Wielkopolski
2026”.

Wielkopolska z Klasą – rozwój, edukacja, promocja regionu

Realizacja zadań w ramach programu „Wielkopolska z Klasą” przyczyni się do wzmocnienia wizerunku
województwa jako miejsca atrakcyjnego turystycznie, posiadającego rozpoznawalne produkty
turystyczne oparte na walorach przyrodniczych, kulturowych i historycznych. Program wspiera także
rozwój atrakcji, które mogą stać się wizytówką regionu. Jednocześnie działania te uatrakcyjnią proces
edukacyjny dla dzieci i młodzieży z województwa wielkopolskiego, zachęcając do poznawania lokalnego
dziedzictwa i aktywnego uczestnictwa w życiu regionu.

Otwarcie sezonu wodnego na Wielkiej Pętli Wielkopolski

Jak czytamy w uzasadnieniu do uchwały nr XXIII/543/26 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 30
marca 2026 r.:

„Wielka Pętla Wielkopolski to szlak wodny obejmujący rzekę Wartę, rzekę Noteć, Kanał Bydgoski i drogę
wodną Kanał Bydgoski – Warta. Szlak wiedzie przez województwa: wielkopolskie, lubuskie i
kujawsko‑pomorskie, łącząc drogi wodne Polski z siecią dróg wodnych Europy Zachodniej oraz Europy
Wschodniej. Północna część Pętli wchodzi w skład Międzynarodowej Drogi Wodnej E70. Wielka Pętla
Wielkopolski to atrakcyjny obszar o zróżnicowanym środowisku przyrodniczym i kulturowym oraz jeden z
kluczowych produktów turystyki aktywnej w regionie. Organizowane w 2026 roku przez Gminę Drawsko
„Otwarcie sezonu wodnego na Wielkiej Pętli Wielkopolski” przyczyni się do stymulacji rozwoju turystyki
wodnej, upowszechniania turystyki aktywnej oraz promocji tego markowego produktu turystycznego.”

Wszystkie podjęte na XXIII Sesji Sejmiku uchwały dostępne są pod linkiem:
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https://106---124---k_112---k_348---uchway-podjte-na-xxiii-sesji-sejmiku 

strona 2/3

./artykuly/67454/pliki/20260401101447_dsc8311.jpg
./artykuly/67454/pliki/20260401101524_dsc8358.jpg


Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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